FT 089.062017.V2
SYSTÈME MULTICOUCHE
ACOPEX ALU
 Application
Le système multicouche Acopex alu est un système de canalisations à base de tubes
multicouche PE-Xc/Al/PE-Xc destiné à l’alimentation des radiateurs dans les
installations de chauffage, à la distribution d'eau chaude et froide sanitaire ainsi
qu’aux circuits fermés d'eau froide ou glacée.

Cintrage des tubes
Le rayon minimal de cintrage est défini dans le tableau  ci-après :
 Les avantages de pose spécifiques du système Acopex
Alu
Dans le cadre de l’avis technique Acopex Alu 14/16-2204, bénéficiez de
conditions de pose plus économiques et plus pratiques que celles définies dans le
cpt 2808 en utilisant les outillages à sertir ACOME MT38 et MT56 NG
 Références THERMACOME
Tubes nus en couronnes
Code article
Caractéristique
Diamètre x épaisseur (mm)
couleur
Métré par
couronne
728100-C100 16 x 2,0 blanc 100
728101-C100 20 x 2,0 blanc 100
728102-C50 26 x 3,0 blanc 50
728103-C50 32 x 3,0 blanc 50
 Tubes nus en barres
Tubes préfourreautés
Tubes pré-isolés
Code article
Caractéristique
Diamètre x épaisseur (mm)
Diamètre extérieur isolé
(mm)
Métré par
couronne
728110-C100 16 x 2,0 26 100
728111-C50 20 x 2,0 30 50
728112-C25 26 x 3,0 36 25
728113-C25 32 x 3,0 42 25
Raccords à sertir
Consultez notre documentation présentant toutes les références de la gamme
Code article
Caractéristique
Diamètre x épaisseur (mm)
couleur
Métré par
barres
728120-B4 16 x 2,0 blanc 4
728121-B4 20 x 2,0 blanc 4
728122-B4 26 x 3,0 blanc 4
728123-B4 32 x 3,0 blanc 4
728124-B4 40 x 3,5 blanc 4
728125-B4 50 x 4,0 blanc 4
728126-B4 63 x 4,5 blanc 4
Code article
Caractéristique
Diamètre x épaisseur (mm)
Fourreau
Diamètre extérieur (mm)
Métré par
couronne
728130-C100 16 x 2,0 26 (rouge) 100
728131-C100 16 x 2,0 26 (bleu) 100
728132-C100 20 x 2,0 32 (rouge) 100
728133-C100 20 x 2,0 32 (bleu) 100
728134-C50 26 x 3,0 40 (rouge) 50
728135-C50 26 x 3,0 40 (bleu) 50
Calibreur/ ebavureur
Outillage à sertir
Ressorts de cintrage
 Conditionnement